5. *Animabus nostris.*

6. *Id est splendore Spiritus Sancti.*

7. *Redemptorem et illuminatorem.*

8. *Et laudando.*

9. *Præbe assensum.*

10. *Juncta vel uncta.*

11. *Tuo splendore.*

12. *Patris.*

13. *Claritate Spiritus Sancti.*

14. Pimont I, 48.

Innum ad Laudes.

Æterne (*Deus sine principio et fine*) rerum conditor (*factor*),
Noctem (*peccatorem*) diemque (*animam fidelem*) qui regis,
Et temporum (*diversitates, id est spacium hujus vitæ*) das tempora,
Ut alleves (*videlicet moneas*) fastidium.

Præco diei (*beatus Johannes Baptista præco Xpisti*) jam sonat.
Noctis profundæ (*obscuritatis veteris testamenti*) pervigil (*valde
vigilans*),
Nocturna lux (*Xpistus, quia Xpistus ortus fuit in medietate noctis*)
viantibus (*ambulantibus*),
A. nocte (*animam peccatricem egentem pœnitencia*) noctem segregans
(*ab alia anima dampnata dividens*).

Hoc excitato ¹ (*Domino prædicante*) Lucifer (*Xpistus*)
Solvit polum caligine (*Cælum erat clausum; postquam venit Xpistus,
egerunt pœnitenciam*);
Hoc (*excitato*) omnis errorum chorus (*societas errorum*)
Viam nocendi (*peccandi*) deserit (*derelinquit*).

Hoc nauta vires colligit,
Pontique (*invidi*) mitescunt (*umiliantur*) freta (*bulliciones*) :
Hoc, ipsa petra Ecclesiæ (*beato Petro*)
Canente, culpam (*peccatum*) diluit.

Surgamus ergo strenne (*egregie*),
Gallus (*prædicator*) jacentes (*pigros peccatores*) excitat
Et somnolentos (*homines plenos sompno*) increpat (*dicit*)
Gallus (*surgere*) negantes arguit (*reprehendit*).

Gallo canente (*prædicante prædicatore*) spes redit,
Ægris (*peccatoribus*) salus refunditur (*conceditur*),
Mucro (*ensis*) latronis (*diaboli*) conditur,
Lapsis (*peccatoribus*) fides revertitur (*revocatur*).

Jesu, labantes (*discurrentes peccatores*) respice
Et nos videndo corrige (*castiga*) :
Si respicis lapsos (*peccatores*), stabunt ².
Fletuque (*cum*) culpa (*peccatum*) solvitur (*dimittitur*).

Tu lux refulge (*resplende*) sensibus (*nostris*),
Mentisque sompnum discute (*expelle*) :
Te nostra vox primum (*maxime*) sonet
Et vota solvamus tibi (*ad laudem*).

Deo Patri, etc.

1. Restituez *Excitatus*.

2. Le Bréviaire porte : *Si respicis, labes cadunt*.

7. L'hymne brève des Complies a pour auteur saint Ambroise ¹.

Innum ad Completorium

Te lucis ante terminum (*Antequam de mundo exiamus*)
 Rerum (*omnium*) creator, poscimus (*petimus*)
 Ut solita clementia (*pro pietate tua*)
 Sis presul (*defensor*) ad custodiam (*noctis*).

Procul (*a longe*) recedant sompnia (*illusiones demonum*)
 Et noctium (*nocturnales*) fantasmata (*appariciones malignorum spiri-
 rituum*)
 Hostemque (*dyabolum seu carnem*) nostrum comprime (*destrue*),
 Ne polluantur corpora (*cadant in polucionem*).